内 閣 府 （ 防 災 担 当 ）

平成３０年７月豪雨による水害・土砂災害からの避難に
関するワーキンググループ 関係省庁局長級会議

（議事概要）

１．関係省庁局長級会議の概要

 日 時：平成３０年９月１４日（金）１７：００～１８：００

 場 所：中央合同庁舎第８号館３階 災害対策本部会議室

 出席者：内閣官房国土強靭化推進室次長、内閣官房内閣危機管理審

議官、内閣府政策統括官（防災担当）、消防庁次長、厚生労

働省大臣官房審議官（危機管理担当）、農林水産省農村振興

局長［代理］、林野庁次長［代理］、国土交通省水管理・国土

保全局長、国土交通省国土地理院長、気象庁次長

２．議事概要

事務局からワーキンググループの論点、今後のワーキンググルー

プの進め方について説明した後、意見交換を行った。

関係省庁で確認した点は次のとおり。

 ○ ワーキンググループに提示する検討項目（案）

 ○ 各省においても、ワーキンググループに提示する検討項目を

念頭に検討を行っていくこと

 ○ ワーキンググループの年内取りまとめへ反映できるよう、各

省庁における検討の一定の方向性を提示すること

 ○ 次期出水期に向けた取組を関係省庁が連携して実施すること

以上